
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 6 de janeiro de 2015 Ano III - Edição nº 00255 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB234523931C1D06A23217C770C0840F



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Portaria Nº. 229, de 31 de dezembro de 2014 - Dispõe sobre a exoneração dos secretários escolar e dá outras providências.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB234523931C1D06A23217C770C0840F



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 229, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DOS 

SECRETÁRIOS ESCOLAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Ficam exonerados a partir desta data, os Secretários 

Escolar das Escolas do Município de América Dourada, conforme lista a 

seguir: 

 Ariane Mendes Dourado – Secretária da Escola Agnelo Cavalcante dos 

Santos 

 Arleoni Carla Souza Silva Dourado – Secretária da Escola Professora 

Elizete Seixas Dourado 

 Celina Bispo Soares – Secretária da Escola Diomedes Paulino da Silva 

 Cleuma Alves de Lima – Secretária da Escola Diomedes Paulino da Silva 

 Fabrícia Araujo Ferreira – Secretária da Escola Doze de Outubro 

 Sarajane Dourado dos Santos – Secretária da Escola Agnelo Francisco 

Alves 

 Sebastiana Rodrigues de Oliveira – Secretária da Escola Agenor 

Marques das Neves 

 Sirlei Alves de Andrade – Secretária da Escola Necy Novais 

 Antônia Janicler P. Januária – Secretária da Creche Izelcina Vasconcelos 

 Eliane Barbosa de Oliveira – Secretária da Creche Tia Amélia 

 Iraina Macena da Silva – Secretária da Creche Mãe Bina 

 Técia de Souza Martins – Secretária da Creche Mãe Naninha 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB234523931C1D06A23217C770C0840F



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

 

 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 31 de dezembro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB234523931C1D06A23217C770C0840F


		2015-01-06T09:53:38-0300




